МИНИСТЕРСТВО СПОРТА

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

________________                                                                         №_________

г. Мурманск

О внесении изменений в Порядок определения объема и условий

предоставления из областного бюджета субсидий государственным

областным бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным

Министерству спорта Мурманской области, на иные цели

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от

11.09.2024 № 1248 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства

Российской Федерации» и в связи с выявлением потребности в новых

направлениях расходов, обеспечиваемых за счет субсидий на иные цели,

приказываю:

внести в Порядок определения объема и условий предоставления из

областного бюджета субсидий государственным областным бюджетным и

автономным учреждениям, подведомственным Министерству спорта

Мурманской области, на иные цели, утвержденный приказом Министерства

спорта Мурманской области от 17.06.2024 № 570 (далее - Порядок), следующие

изменения:

1. Пункт 4 дополнить подпунктом 4.10 следующего содержания:

«4.10.  обеспечением проведения мероприятий по физической культуре и

спорту, в том числе адаптивной физической культуре и адаптивному спорту, в

реабилитационно-спортивном центре на базе Преображенского духовно-

спортивного центра при Храме «Спаса-на-водах» Мурманской Епархии Русской

Православной церкви (Московский Патриархат).».

2. Пункт 11 дополнить абзацем десятым следующего содержания:

«Размер субсидии, указанной в подпункте 4.10 Порядка, определяется

исходя из заявленных учреждением расходов, необходимых для обеспечения

проведения мероприятий по физической культуре и спорту, в том числе

адаптивной физической культуре и адаптивному спорту, в реабилитационно-

спортивном центре на базе Преображенского духовно-спортивного центра при

Храме «Спаса-на-водах» Мурманской Епархии Русской Православной церкви

(Московский Патриархат).».

3. Пункт 12 изложить в редакции:

«12. Предоставление субсидии осуществляется в соответствии с

соглашением, заключенным между Министерством и учреждением (далее -

https://internet.garant.ru/#/document/409210166/entry/1042

2

соглашение) в государственной интегрированной информационной системе

управления общественными финансами «Электронный бюджет» в соответствии:

 - с типовой формой, установленной Министерством финансов Российской

Федерации для соглашений о предоставлении субсидий из федерального

бюджета - в случае, если источником финансового обеспечения расходных

обязательств субъекта Российской Федерации по предоставлению указанных

субсидий являются межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение,

из федерального бюджета бюджету субъекта Российской Федерации;

 - с типовой формой, установленной Министерством финансов Мурманской

области - в остальных случаях.».

4. В абзаце третьем пункта 17 слова «подпункте 4.4» заменить словами

«подпунктах 4.4 и 4.10».

5. В пункте 19 слова «15 числа месяца» заменить словами «15 рабочего

дня».

6. Пункт 35 изложить в редакции:

 «35. В отношении достижения значений результатов предоставления

субсидии и событий, отражающих факт завершения соответствующего

мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная

точка) (за исключением субсидий, предоставляемых в порядке возмещения

затрат (недополученных доходов), при условии наличия достигнутого

результата предоставления субсидии и единовременного предоставления

субсидии), в порядке, установленном Министерством финансов Российской

Федерации, проводится мониторинг.».

7. Приложение № 1 к Порядку изложить в редакции согласно приложению

к настоящему приказу.

Министр спорта

Мурманской области                                                                           С.И. Наумова

Приложение к приказу

от _________№ ____

«Приложение к Порядку

Согласовано

Министерством финансов

Мурманской области

___________________________      __________________ _____________________

 (должность)                                                           (подпись)      (расшифровка подписи)

«___» ______________ 20___ г.

Решение о наличии потребности (отсутствии потребности) в

 остатках субсидий на иные цели, неиспользованных в отчетном финансовом году

Код статьи, по которой предоставлена субсидия в отчетном финансовом году   _________________________

Наименование

получателя субсидии    ______________________________

Номер договора (соглашения) о

предоставлении субсидии   ______________________________

Нормативный правовой акт, регулирующий порядок предоставления субсидии ___________________________

4

№ п/п Наименование

субсидии

Остатки

субсидии на

лицевом

счете на

01.01.20___

Неисполненные обязательства,

принятые до начала текущего

финансового года, подлежавшие

оплате в отчетном финансовом году

Сумма остатков

субсидии,

подлежащих

возврату, при

отсутствии в них

потребности

Сумма остатков

субсидии,

потребность в

которых

подтверждена

Обоснование необходимости

направления субсидии в

текущем году

Наименование и

реквизиты

документа, на

основании которого

принято

обязательство

объем

обязательств,

руб.

1

Итого    Х     Х

Руководитель ________  ___________________ ________________
                       (должность)                         (Подпись)                                (ФИО)